Late condictionis kal. apr., a. v.° régnante Ugone, qui prius fuerat dux.
S+m Marchutio; S + m Christoforus; S+m Olserga, femina, nos elenio¬

sinarii sumus et hune sacramentum iuramus; S-h m Fruga; S-F m Abelu-
nio, ss. ; Petricus, presbiter, nos auditores et testes ; Ss. Audesindus, ss.

Ss. Durandus, sacer, et scripsit die et anno quod supra.

i. En el Cart. F, seguido de un espacio para dos letras, raspadas, seguidas de tia rigo.

281. 992, mayo 5.

Cristóbal y Elserga otorgan al Monasterio una mojada y media de viña que
poseían por el difunto Floridio en "Falaz Auzido".

REGESÍTA; Mas, Taula, 401; Notes, iv, 149-50 (n." ccxliv). — Aeseicher, Études, 29.
Peray, San Cugat, 103.

A. C. A., Cart., f. 58, n.° 215.

In nomine Domini. Ego Cristofalo et Elserga, femina, donatores sumus
Deo et domum s. Cucuphati cenobii. Magnum gaudium Deum laudare, et glo¬
rificare, Sancta Del Ecclesia honoraré atque concederé, audiente predicatione
sanctorum Patrum, ut elemosina a morte libérât anima, ut pius et misericors
sit Dominus in pecatis nostris. Propterea sic donamus a domum s. Cucuphati
modiata i et media de vinea, legitima nostra propria. Et est in comitatu Barcb.,
in terminio de Palaz Auzido; et avenit nobis donatores, unde per iuditium que
obligatum tenemus de qd. Fluridio. Et affrontât ipsa vinea de omnesque par¬
tes, in vineas de domum s. Cucuphati. Quantum in istas affrontaciones inclu-
dunt, sic donamus a predicto domum s. Cucuphati ipsa vinea, cum exio et
regressió suo, a proprio; est manifestum. Quod si nos donatores, aut ullusque
homo qui contra banc ista donatione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componat aut componamus ipsa vinea a predicto domum s. Cu¬
cuphati in duplo cum omnem suam inmelioracione et ista donacione firma
permaneat omnique tempore.

Facta donatione iii.° non madii, a. v.° régnante Ugo Magno, rex.
S-fm Cristofalo; S-bm Elserga, femina, nos qui ista donacione fecimus

et firmare rogavimus; S-fm Vuitesindo; S + m Eldemare; S + m Bonifilio.
Ss. Petricius, presbiter, qui bee scripsit ss. die et anno quod supra.
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282. 99,2. mayo i3-

Donnshomo, Guifredo y Bayo, limosneros de Longobardo, otorgan a San Cu-
gat varias mandas, entre ellas un alodio de Las Gañolas y una casa.

REGESTA; íIas, Notes, iv, 150 (n.'' ccxlv).
A, C. A., Cart., f. 22711, n." 714.

In nomine Domini. Ego Bonushomo, et Wifredus, et Baio, nos qui sumus
elemosinariis de qd. Longovardus. Alanifestum est enim quia comendavit no-
bis suam elemosinam quando ad hobitum suum venit, unde nos iudicium obli-
gatum et roboratum tenemus infra metuni temporum a serie condicionis edi-
tus, ordinantem indice. Et precepit nobis ud ad domum s. Cucuphati mártir
cenobii carta donacionis fecissemus, sicuti et facimus, de ipso alaude, quod
ipse conditor abebat in locum de Ceguniolas, ipsa medietate, et infra termine
de Cervelione, in ipso molino qui est in locum que vocant Monestirolus die i
et nocte i, cum sua usibilia, et de ipsos ortales cum ipsos arboribus, et in ipsa
vinea sua ereditate, et ipsas terras cum ipsos ferragenales, cultum et eremum,
cjuod ipse conditor abuit infra termine de Cervelione, et in locum de ipsa Guar¬
dia, et ipsas vineas, quod ipse conditor abuit in locum que dicunt Corrone, et
in ipso mulnare, qui est rochero, qui est in Rio Pullo, et intus in Terracia,
in ipsa terra, cum ipsos arboribus qui ibidem est, simul cum ipsa Olivera et
in ipsa orto cum ipsos arboribus glandiferis, et ipsa terra, qui ibidem est in
locum que vocant Prado, prope ipsa pariete que vocant et ipsa Devesa, qui
est iusta domum qui fuit de iam dicto conditor, et asina i. De ista omnia, qui
est supra inserta, sic iussit nobis predicto Longovardus qd. karta facere ad
s. Cucuphati ipsa sua ereditate vel ipsa de frati suo,-qui fuit qd. Ermegillus,
clericus, hec predicta omnia dedit ad s. Cucufati, ab integre. Et est hec omnia
in comitatum Barch., in omnesque locos supra nominatos, sic dedit predicto
conditor Longovardus iam dicta omnia ad s. Cucufati, totum ab integre, cum
omnes illorum affrontaciones, cum exiis vel regressiis earum, ad proprium de
s. Cucuphati ; et est manifestum. Et de nostro iuro per iam dicta voce hec
predicta omnia donamus et tradimus ad s. Cucuphati, ad suum proprium, ab
integre, ud in perpetuum s. Cucuphati sid exinde honoratus. Et si est ullusque
homo, qui contra banc ista donacionem venerit pro inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed in primis iram Dei omnipotentis abeat, et limitibus sánete
Dei Ecclesia extraneus fiat, et in hoc seculo bene nunquam inveniat, et apud
Judas, qui Dominum tradidit, ab ipsum in omnique seculo participacionem
abeat, et quo petit vindicare non valeat, et quo inquirit, in quadruplum pre-
dictam omnia ad s. Cucuphati componat cum omnem illorum imnelioraciones,
et in antea ista donacio firma permaneat modo vel homnique tempore.

Facta donacionem iii.° id. madii, a. v.° regnantem Ugo rege.
S-fm Bonushomo; S-fm Wifredus; Ss. Baio, nos elemosinariis, qui ista

carta donacionem per iam dicta voce fecimus et firmare rogavimus; S-h m Tu-
disclo; S-t-m Oriol; Ss. Bonushomo, levita.

Ss. Baio, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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283. 992, julio 26.

Leopardo vende al abad Odón un alodio que había sido de su hermanOj sito
en La Vall, cerca de Cercedol, por cuarenta sueldos.

REGESTA: Balari, Orígenes, 527. 581. — Mas, Taula, 298; Notos, iv, 151 (n." ccxlvi).
A. C. A., Cart., f. 31 v, n." 95.

In nomine Domini. Ego Leopardo, vinditor sum tibi Odo, aba, emptor. Perbanc scriptura vinditionis mee vindo tibi ipsum alaudem quod habuit fratri meo
nomine Berica in ipsa Valle que dicunt vel prope villam Cercitulo, vel omnia
quantum ille abeat in comitatu Barch., mobile vel inmobile, id est, terra cumkasas et curte, cum solos et superpositos, et orto, et arboribus, et vineas cum
arboribus earum, et cum earum affrontacionibus, in precium solidos xl quodmanibus meis recepi; et est manifestum. Quem vero predicta bee omnia quetibi vindo, de meo iure in tuo trado dominio et potestate, ad omnia que volue-ris lacere. Quod si aliquis qui contra banc vinditione venerit pro inrumpen-dum, non hoc valeat vindicare, set componat aut componam tibi ista bee omnia
suprascripta in duplo, cum ornnem earum inmelioratione, et in antea ista vin-
ditio firma permaneat omni tempore.

Facta vinditione vii.° kal. aug., a. vi.° reghante Ugone, rege.S + m Leopardo, qui ista vinditione feci et firmare rogavi; S + m Eldrigo,
que vocant Bonufio; S + m Leopardo; S + m Tedliscus; S + m Guillelmus, quide baptismum accepi nomen Ostallo ; S + m Audegarius, qui literas scit et nescit
.scribere; S+m Enego, que vocant Lobatone; S + m Mirone; S + m Tedl.
Gaunius (?), sacer, ss.

S + m Borrellus, sacer, ss., et subscripsi die et anno quod supra.

284. 992, agosto, 25.

Ato, hijo de Eldemar, vende al abad Odón, por veinticuatro onzas y inediade oro, los bienes que poseía en Buhigas y en Terrers, más un alodio, sito
todo ello en el término de Sardañola. (Véase el n.° 208.)
REGESTA; Balari, Orígenes, 288, 319, 320, 679. — Mas, Taula, 300; Notes, iv, 151(n.° ccxLVii).

A. C. A., Cart., f. 341», n.° 109.

In nomine Domini. Ego Ato, filium Eldemare, qd., vinditor sum tibi Odo,
gratia Dei abba cenobii s. Cucufati, emtor. Per banc scripturam vinditionis
mee vindo tibi terras + cultas + vel beremas, et vineas, et casas, et curtes, regovel subtus rego, et ortos cum arboribus fructuosis vel iníructuosis, pratis,pascuis, garriciis, omnia meum proprium quod babeo in comitatum Barch., in
terminio de Cerdaniola, locum que dicunt Budigas vel Terrarios, cum fines et
términos vel adiacencias suas, et omnes ostilitates quod ad eosdem locos per¬tinent que vocatur Budigas vel Terrarios, et ipsum alaudem qui fuit de Rece-mirus vel suos beres, quod ad termine Cerdaniola pertinet; et advenit mibi
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hec omnia per comparatione quod ami de Borrello, comité, vel per qualicumque
voce. Quod affrontât hec omnia quod superius resonat : de parte circii in ter-
minio de Terracia vel in ipsa Guardia que dicunt Matarico, sive in ipso
pugio que dicunt Ventaliolo, de orientis in strada publica qui pergit iuxta
ipso pugio que dicunt Terrarios, vel in ipsa carraria sive in ipso pugio qui
vocitantur Magia, de meridie in alaudem de cenobio almi Cucufati vel in ipsa
franchitate de Aqualonga, de occiduo namque intus in flumine que nuncupant
Rubio. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic vindo tibi hec omnia
superius scripta, ah omni integritate, cum exios et regressios earum ad pro-
prium, in precium uncias xx." et iiii.""', et media de auro cocto de mancusos
iaaris, quod tu mihi dedisti et ego manibus meis accepi ; est manifestum. Quem
vero predicta hec omnia que tibi vindo, de meo iure in tuam trado dominio
potestatem, ab omni integritate, ut quicquid exinde facere vel indicare volue-
ris, in Dei nomine, libera abeas plenam potestatem. Quod si ego vinditor, aut
ullusque homo, qui hec inrumpere voluerit, non hoc valeat vindicare, sed com-
ponat aut componam tibi hec omnia supra taxata in duplo cum omni earum
inmelioracione, et hec vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione viii.° kal. sept., a. vi.° régnante Ugo rege, qui dux fuerat
pridem.

S+m Ato, qui hanc vindicione fecit et firmare rogavi; S + m Goltredo,
qui vocant Bonutio; S + m I^icolfo; S + m Seniofredo; S + m Uldrico, qui
vocant Bonutio; S + m Poncio; S+m Baldomar, ss.

S + m Sendredus, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.

285. 992, octubre 2:^.

Bonesemo y su esposa hacen donación al Monasterio de dos mojadas de vifia,
excepto la quinta parte de una de ellas, situadas en el término de "Palacio
Avozido".

REGESTA: Mas, Taula, 402; Notes, iv, 152 (n." ccxlviii). — Aesbicher, Études, 29.
A. C. A., Cart., f. 59 f, n." 225.

In nomine Domini. Ego Bonessemo et uxor mee Senior, femina, donatores
sumus domum s. Gucuphati cenobi. Manifestum est enim quia placuit animis
nostris, et placet, nullius coegentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria
expontanea nostra elegit nobis bona voluntas, ut cartam fecissemus ad domum
s. Gucuphati de modiatas 11 de vineas, exceptus v parte de ipsa i modiata; et
sunt ipsas vineas in comitatu Barch., in terminio de Palatio Avozido. Et ave-
nit nobis per vocem parentorum nostrorum sive per omnesque voces ; et est
ipsa modiata i iuxta de vinea de Adalberto, et alia modiata adheret se de
omnesque partes in vineas de s. Gucuphati. Hec supradictas vineas donamus
domum s. Gucuphati ad suum proprium quomodo supra ressonat, cum termi¬
nis exiis et regressiis earum. Quod si nos donatores, aut ullusque homo, qui
contra hanc ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare,
sed componat aut componamus ipsas vineas ad predicto domum s. Gucuphati
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in duplo cum omnem suam inmelioracione, et ista donatione firma permaneatomnique tempore.
Facta donacione xi.° kal. nov., a. vi.° régnante Ugo Magno, rex.S + m Bonessemo; S + m Senior, femina, nos qui ista donacione fecimuset firmare rogavimus; S + m Ato; S + m Ollofredo; S+m Gardila; S + m Se-niofredo.
Ss. Patricios, presbiter, qui ista donacione scripsit et subscripsit ss. die etanno quod supra.

286.
993, enero 6.

Los limosneros de Ansnlfo otorgan al Monasterio un alodio sito en los térmi¬
nos de Montagut, Querol y Piñana.
EDIT.: Abadal, Els preceptes, 197.

REGE9TA: Mas, Taula, 552-3; Notes, iv, 152-3 (n.® ccl),
A. C. A., Cart., f. 113, n.® 378.

In nomine Domini Dei et eterni et salvatoris nostri lesu Christi. Nos Sen-dredus et Richeis, femina, et Maior, et Aizo, et Stradario, qui sumus advocativel elemosinarii de qd. Ansulfi, vicarii, cui Deus in memoria, amen. Nos simulin unum doiratores ad domum s. Cucufati cenobii, qui est fundatus in oomitatoBarch., in Vállense, in locum vocitatum Octavianum. Certum quidem et mani-festum est enim quia comendavit nobis predicti Ansulfi suam elemosinam quan-do venit ad extremara volúntate, sicut in suo testamento insertum est, et ma-nibus firmavit, et testes corroboraverunt, et in ipso indicio resonad, quod adiudicibus corroboratum est, et iussit nobis donare seu cartam facere ad domumprephati de alaudem suum proprium quod abebat infra términos de castroMont Accuto vel de Cherol sive de Pinnana, qui ei advenit per comparacioneseu per quascumque voces; hi sunt, terras et vineas, quantum infra términosde is castris ille abebat, sic donamus ad aim dicto cenobio nos supradicti ele¬mosinarii, comodo nos firmavit et iussit qd. Ansulfi, de nostro lure in potestatepredicto cenobio tradimus, cum exiis et regresiis earum, a proprio, ut tamabbas presens vel moñacos quam et successores eorum qui ibidem Deo famula-verint, teneant et possideant, vindicent et defendant hec omnia in omnibus,iure perpetualiter, iuxta auctoritatem kanonicam. Et qui contra hac donacionevenerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed- componad aut compo-namus hec omnia in quadruplum cum earum inmelioracione. Et in antea istadonacio firma permanead omnique tempore.
Facta donacione viii.° id. ian., a. vi.° régnante Ugone, rege.Ss. Senderedus, ss.; S + m Richeis; S + m Maior; S+m Aizo; S+m Stra¬dario, nos simul in unum qui ista donacione fecimus et testes firmare roga¬vimus.

Petrus, subdiachonus, qui ista donacione scripsi ss. die et anno quodsupra.

16
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287. 993, enero 13.

Diosdado y su esposa Savegoda otorgan al Monasterio un alodio sito en "Aqua-
longa", en el valle de Frauberto, pagando anualmente la tasca a San Cugat.
REGES5TA: Balari, Orígenes, 20, 119, 149, 680. — Mas, Taula, 324; Notes, iv, 153

(n.° ccLi).
A. C. A., Cart., f. 46, n.° 154.

In nomine Domini. Ego Deodado, et uxori mee, Savegode. Manifestum est
enim quia placuit animis nostris, et placet, nullus cogentis imperio neo suaden-
tis ingenio, sed propria et spontanea nobis hoc elegit bona voluntas, ut cartam
fecissemus ad domum s. Cucuphati Octavianensis cenobii, de omne nostrum
alode, id sunt, casas et curtes, terras et vineas, ortis, ortalibus cum illorum
arboribus qui ibidem sunt, silvis, garicis, cultum et heremum, exceptus ipsa
casa ab ipso orto qui est ad ipso rio, qui nobis advenit per comparatione vel
per quecumque voce, et ad me Savegode, per meum decimum. Et est hec
omnia in comitatu Batch., in terminio de Aqualonga, in valle de Frauberto.
Et affrontât hec omnia: de parte orientis in ipso Castellare de Gausago, et de
meridie in alio Castellare de Aqualonga, et de occiduo in ipso rio de Valle
Aurexi, et de circi in ipsa strada qui pergit de Aqualonga a Cercitulo vel
ubique. Quantum istas affrontaciones includunt, sic donamus ista bec omnia
superius inserta, ab integrum, cum exios et regressios earum, ad iam dicto
s. Cucuphati cenobii. In taie conventum : ut- ego Deodado, dum vixero, teneam
et possideam, et post obitum meum remaneat ad uxori mea Savegode, et a
filia nostra, ut teneant et possideant omnibus diebus illorum, et donare faciant
ipsa tascha ad domum s. Cucuphati ; et post obitum illorum remaneat ad s. Cu-
cufati. Et non habeant licentia vindere, nec donare, nec alium senioratum a
lacere nisi aba s. Cucufati et succesoribus eorum. Et si quis contra banc ista
carta donatione disrumpere voluerit, ira incurrat, et a s. Dei Ecdesia extrá¬
ñeos fiat, et cum ludas Scariothis portionem accipiat, et in antea ista carta
donatione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta donatione id. ian., a. vi.° régnante Ugone Magno atque rex.
S4-m Deodado; S + m Savegode, qui ista carta donatione fecimus et fir¬

mare rogavimus; S-l-m Fruga; S-f m Vrizo; S+m Suniario; S + m Escluva;
S + m Marchus, presbiter.

Lobetus, sacer et monachus, bec scripsit ss. cum litteras superpositas
vel fusas in verso xi.° die et anno quo supra.

Igilo otorga al Monasterio la mitad de una tierra que posee en Porcíá, junto
al Ripoll, en el lugar llamado Camprodó.
REQESTA: Mas, Taula, 415; Notes, iv, 152 (n." cclii). — Aesbicher, Études, 34.
A. C. A., Cart., f. 75, n.° 297.

In nomine Domini. Ego Igilo, íemina, donatrice sum et ad domum s. Cu¬
cuphati cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nul-
lius quoqueagentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea

288. 993, junio 8.
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hoc elegit mihi mea bona voluntas, ut iam dicto domum s. Cucuphati donaréfecissem ipsa mea medietate de ipsa turra que abeo in comitatu Barch., in ter-minio de Purciano, in Riopullo, in locum que dicunt Campo Rotunno, et ad-venit mihi per mea comparatione sive per omnesque voces. Et affrontât ipsaturra : de parte orientis in ipsa riera de Riopullo, et de meridie similiter, sivein Rio Maiore, et de occiduo in cacavo de domum s. Cucuphati, et de circi inRiopullo. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic dono a predicto domums. Cucuphati in ipsa turra ipsa mea medietate quantum ibidem in ipsa turraiam supradicta habere debeo, cum exio et regressió suo, a proprio. Et qui istadonacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat autcompono a predicto domum s. Cucuphati ipsa terra in duplo cum omnem suaminmelioracione, et ista donacione firma permaneat omnique tempore.Facta carta donacione vi.° idus iunii, a. vi.° régnante Ugo, rege.S + m Igilo, femina, qui ista donacione fecit et firmare rogavit; S + m Er-memiro; S + m Vidale; S + m Bonushomo.
Ss. Patricio, presbiter, qui hec escripsit ss. die et anno quod supra.

289.
993, junio lo.

Ermengarda y Elregodo dan a San Cugat unas propiedades que poseían enParets.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 154 (n." ccliii). — Aesbicher, Études, 25.
A. C. A., Cart., f. 35T v, n.® 1044.

In nomine Domini. Ego Ermengarda, femina, que voca[n]t Bona domna, etEllregodo, femina, donatrices sumus Deo et s. Cucufati. Manifestum est enimquia placuit animis nostris, et placet, nullus quoqueaientis imperio, nec suaden-tis inienio, sed propria expontanea nostra hoc elegimus cum Deo bona volump-tas, ut a predicto s. Cucufati karta donacionem fecissemus, sicuti et fecimus,de terras nostras proprias, que nobis advenit, ad me Ermengarda, de ienitorimeo, qui fuit qd., vel per quacumque voce, et ad me Ellregodo per mea com-paracione, vel per omnesque voces. Et sunt ipsas terras in comitatum Barchi-
nonam, in Valense, infra termine de Parietes. Et afrontant ipsas terras simulcum ipso orto et arboribus, que infra sunt : ad orientem in ipsa serra qui estsuper ipsa villa que vocant Parietes, et de meridie in domum s. Vincenti, etde sancta Leda, et de occiduo in villa que vocant Alluri, vel in ipso torrentem,qui iscurrit, et de circi in ipsa strada que pergit per Galléeos, et ad ipsa turrede Guifredus. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic donamus ipsasterras^ cum arboribus, et ipso orto subreganeo, quantum ibidem abemus peromnesque voces, ab integre, cum exiis vel regressiis earum. Et est manifestum,et de nostro iuro ipsas terras cum arboribus que infra sunt, simul cum ipsoorto donamus et tradimus ad s. Cucufati cenobii, ab integre, ad suum pro-prium, ut in perpetuum s. Cucuphati sid exinde honoratus. Quod si nos dona-trices, aut ullusque homo, qui contra banc ista donacionem venerit pro inrum¬pendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus ad s. Cucu-
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fati iam dicta omnia in duplo cum omnem illorum inmelioraciones, et in antea
ista donacio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta donacione id. iunii, a. vi.° regnantem Ugo rege.
S + m Ermengarda, femina, que vocant Bonadomna; S + m Ellregodo, fe-

mina, nos simul in unum, que ista carta donacionem fecimus et firmare roga-
vimus; S+m Constantinus; S + m Ariovadus; S + m Arnallus.

Ss. Baio, scripsi cum literas emendatas vel fusas et ss. die et anno quod
supra.

290, 992, noviembre 22.

Ermenrico y Fruga, testamentarios de Mamberto, otorgan a San Cugat una
tierra situada en Vallmoll.

REGESTA: Mas, Taula, 597; Notes, iv, 152 (n.° ccxlix).
A. C. A., Cart., f. 130, n.° 428.

In nomine Domini. Ego Ermenricus et Fruga et ego, que vocant Olobeta,
donatores sumus Deo et domum s. Cucufati mártir. Manifestum est enim qu[i]a
precepit nobis qd. Mambertus per suum testamentum unde indicium obligatum
tenemus inf[r]a metus temporum, ut carta donacionis fecisemus de terra culta
et erema, sicuti et fecimus. Donamus tibi ipsa terra, qui est in comitatum
Barcuinona, in termino de castrum Olerdula, in locum que dicunt Valle mollis ;
sic donamus tibi ipsa terra. Et afrontat ipsa terra: de orientis in terra de
Ricardo, de meridie in terra de Chilio, femina, de occiduo in ipso prado, de
circii in terra de Ortosa, femina Quantum infra istas totas afrontaciones in-
cludunt, sic donamus tibi ipsa terra, ab integrum, cum exio vel regresio suo,
de nostro iure in vestra tradimus dominio et potestatem abendi, vindendi, do-
nandi, seu et comutandi, ad omnia facere quod volueris, in Dei nomine, libera
abeas firmam potestatem. Quod si nos donatores, aut ullusque omo qui contra
banc ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set
componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in
antea ista donacio firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta donacione kal. dec., a. vi.° régnante Ugo rege.
S+m Ermenricus; S + m Fruga; S + m Emo, que vocant Lobeta, qui ista

carta donacione feci et firmare rogavi; S + m Calvucio; S + m Gudemirus;
S+m Lobeto.

S + m Bonefilius, presbiter, qui ista carta donacione scripsi die et anno
quod supra.

291. 993> agosto i.

Nevolendo, Durable y Guisulo, limosneros de Fluridio, Filmera y Ovidia, ceden
al Monasterio tierras, viñedos y casas sitas en Olorda y en Vallseca.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 154 (n.° ccliv).
A. C. A., Cart., f. 233, n.® 730.

In nomine Domini. Ego Nevolendus et Durabile et Gisulo, femina, dona-
tores sumus ad domum s. Cucufati cenobii. Manifestum enim quia placuit
animis nostris, et placet, ut aliquid de proprietatem carta fecissemus, sicuti et
fecimus. Donamus namque ad domum s. Cucufati terras £t vincas et casales
et arboribus in Olorda, et in Vallesica semodiata i de vinca, que nobis avenit
de qd. Floridio et Filmera et Ovidia, quod illos nobis inunxit suas elemosinas
et -nobis indicium abligatum tenemus a serie infra metus temporis; et sunt
ipsas terras et vincas et cassales et arboribus et semodiata de vinca in comi-
tatum Barch., in terminio de Monte Olorda, sive in Valleseca. Qui afrontat :
de circii in terras qui fuerunt de Chintila qd., de aquilonis in ipso Corbellono,
de meridie in ipso torrente, qui est iusta casa de Salamone, de occiduo in via,
qui est prope ipsa casa qui fuit de Polo. Et afrontat ipsa semodiata de vinca ;
de circi in vinca de Nevolendus, de aquilonis et de meridie in vinca s. Cucu¬
fati, de occiduo in vinca de Nevolendus vel suos eres. Quantum infra istas
afrontaciones includunt, sic donamus ad predictum domum s.^ Cucuphati terras
et vincas et casales et arboribus et in alio loco semodiata de vinca, ab integrum,
cum exios et regresios suos a proprios. Qui si nos donatores, aut ullus omo,
qui ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set com-
ponamus ipsa omnia superius scripta in duplo cum sua inmelioracione, ét ista
donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione kal. augustas, a. séptimo régnante Hugone rege.
S d-m Nevolendus; S + m Durabile; S + m Cisulo, nos que ista donacione

fecimus et firmare rogavimus; S+m Audesindus; S + m Celmirus; S + m Vua-
damirus.

S + m Aude-vagrus, presbiter, que hec scripsit et die ss.

292. 993. agosto i8.

Guillirico otorga al Monasterio parte de un alodio propio y parte de otro que
fué de su mujer, sitos en Senabre, Espitlles y en Monistrol.

REGESTA: Mas, Taula, 600; Notes, iv, 155-6 (ti." ccrv).
A. C. A., Cart., f. 137, n." 444.

In nomine Domini. Ego Cuillirico, donator sum domum s. Cucufati cenobi
Octavianensis. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullus
quoqueagentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria expontanea mea
mihi hoc elegit cum Deo bona voluntas, ut cartam donacionis fecissem de ali-
quit de proprietatem *meam et aliquid de proprietatem* uxor mea nomina
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Ermesinda, qui fuit qd., quod illa mihi iussit et rogavit facere ad domum
suprascriptum, propter Deum et remedium anime sue, sicuti et facio, id est,
terras, et vineas. Et est hec omnia in comitatum Barch., in terminio de castro
Olerdula, in locum que dicunt ad ipsa Senabre, et ad ipsas Espilias, et in alio
loco modiatis 11 de vineas qui sunt infra ipso aulode de s. Cucufati, in locum
que dicunt s. Maria de Munistrolo, qui est prope kastro Subiratus. Et affron¬
tât ipsa vinea cum ipsa terra qui est ad ipsa Senabre: de parte orientis in
vinea de Ferriolo, de meridie in ipsa Penna, de occiduo in vinea de Quintela,
de circi in ipsa via; et alia terra, qui est ad Espilias, affrontât: de orientis
in ipsa roca, de meridie in strada, de occiduo in terra qui fuit de loanne, de
circii in ipsa Coma ; et ipsas alias vineas qui sunt in Munistrolo afrontad : de
orientis in vinea s. Cucufati, de meridie in ipsa roca, de occiduo in vinea de
Senderedo, de circii in vinea de me donatore. Quantum in istas afrontaciones
includunt, sic dono hec omnia suprascriptum ad predictum domum s. Cucufati,
propter Deum et remedium anime uxor mea *nomina* Ermesinda, qui fuit qd.,
et de meo iure in potestate trado de domum s. Cucufati et de eius servientes,
cum exios et regressios earum, a proprium. Quod si ego donator, aut ullusque
omo, qui contra hanc ista donacione pro inrumpendum venerit, non hoc valeat
vindicare, sed componat, aut componam vobis predicta hec omnia in duplo
cum omnem suam inmelioracione, et in antea ista donacione ñrmis et stabilis
permaneat omnique tempore.